第24回 土浦市歯科医師会市民公開講座 令和7年度 ウララ講演会



脳が原因

一疲労医学が解明した

真の疲労回復法一

医師・医学博士/東京疲労・睡眠クリニック院長

梶本 修身 氏

日時

_{令和7年}11月9日(日)

14:00~16:00 (開場 13:10)

場所

茨城県県南生涯学習センター 多目的ホール

参加費

無料

手話通訳あり

同時講演

歯科医師会からのお知らせ

一般社団法人土浦市歯科医師会 櫻井 勝氏

(かじもと おさみ)

「産官学連携疲労定量化及び抗疲労食薬開発プロジェクト」(2003年~、研究予算16億円)研究統括責任者。これまで、大阪大学(大阪外国語大学)保健管理センター助教授、大阪大学医学部招聘助教授、大阪市立大学医学部 COE 生体情報解析学教授、同大学医学研究科疲労医学教室特任教授を歴任。また、1994年研究成果を事業化することを目的に、大阪大学発バイオベンチャー株式会社総医研ホールディングスを創業。2003年、東証マザーズに上場。

2011年、大阪市大医学部発メディカルITベンチャー「エコナビスタ株式会社」創業。

2023年、東証グロース上場。

■主な出演番組

CX「ホンマでっか!?TV」「めざましテレビ」

EX「羽鳥慎一モーニングショー」

TBS「ひるおび」NTV「news zero」

NHK「あさイチ」「ニュースウオッチ9」他多数

申込方法

9月30日(火)9:00申込み開始 先着順 定員400人になり次第締切

電話·来所

申 込 フォーム

TEL **029-826-1101** 受付時間 9:00~20:30

開催場所

問合せ先

特定非営利活動法人ひと・まちねっとわーく 茨城県県南生涯学習センター

〒300-0036 茨城県土浦市大和町 9-1 ウララビル5階 (月曜休所日・月曜祝日の場合は翌火曜日休所)



- (1) 自動車・自転車・バイクでお越しの方は、土浦市営土浦駅西駐車場・東駐車場をご利用の方に限り、最大2時間分の駐車券を補助いたします。当日受付へ駐車券をご提示ください。(ウララパーキング駐車場は、補助対象外です。)
- (2) 天候や講師の都合等やむを得ない事情で中止または内容変更となる場合は、ホームページでご案内いたします。
- (3) お申込みの個人情報は本講座の運営以外には使用しません。

*主催:(一社)土浦市歯科医師会、茨城県県南生涯学習センター

業共催: (一社)土浦石岡歯科医師会

❖後援: 土浦市、阿見町、(公社)茨城県歯科医師会、 茨城県歯科医師連盟土浦石岡支部、

(一社)茨城県保険医協会、(一社)土浦市医師会、

(一社)土浦薬剤師会、(公社)茨城県歯科衛生士会、 (公社)茨城県歯科技工士会、(公社)茨城県看護協会